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Kuvendi i Komunés sé Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 dhe nenin 40.2 shkronja (b) té Ligjit nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale dhe né nenin 21 shkronja (b) t& Statutit t&€ Komunés s¢ Gjakovés,
01 nr.110/04-29365 i datés 28.12.2022 né mbledhjen e mbajtur me daté 26.09.2023, pas diskutimit
lidhur me pikén e 3 t& rendit t€ dités: Shqyrtimi i Projekt Buxhetit t¢ Komunés s€ Gjakovés pér vitin
2024, e miratoi kété:

VENDIM
Pér
Miratimin e Buxhetit t¢ Komunés sé Gjakovés pér vitin 2024

1. Aprovohet Buxheti i Komunés s¢ Gjakovés pér vitin 2024

2. Struktura e Buxhetit Komunal pér vitin 2024 &shté si vijon:

- Paga dhe MEIle ...oovovveveeiieciiciicceeccee e 18,843,800,00€
- NMalia dhie Shebime s mnmrmrnnnrnsnemnmanamsmansrmr a8 195 6:00€
2 DS GOERE ceemrsmammm s st )
= ‘Subvencione dhe Transfere cumnsuusnmanmsanaensssmessanasn: 980,000.00 €
& TN I T PRIV oottt 0 i A RS AR RS 12,642,608.00 €
B 1T | B, 37,483,964.00 €

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e Administrimit té
Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né web fagen e Komunés.

4. Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t¢ Komunés, z. Ardian Gjini ,
- Ministria e Financave, Punés dhe Transfere ,
- Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal,
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
- Shérbimit Profesional t& Kuvendit t¢ Komunés,
- Arkivit.




GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO TS
KOMUNA E GIAKOVES
OPSTINA DIAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GIAKOVA

Data: 19/09/2023

Pér: | Z. Arbénesha Kugi - Kryesuese e Kuvendit Komunal

Pérmes | Z. Ardian Gjini — Kryetari i Komunés sé Gjakovesamw’

Nga: Z. Durim Halilaj - Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa ﬁ

| Lénda; Projekt Buxheti i Komunés sé Gjakovés pér periudhén: 2024 - 2026

Té nderuar,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né hashképunim me geveriné komunale konformé Qarkoreve
buxhetore té Iéshuara nga Ministria e Financave pér komunat nr. 2024/01/02, ligjin pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, ka pérgatitur pakon e meterialeve me tabelat pérkatése té
Buxhetit t& Komunés sé Gjakovés pér periudhén: 2024-2026 pér shqyrtim dhe miratim.

Shpréndarja e Buxhetit Komunal pér périudhén 2024 — 2026, sig shihet edhe né projekt buxhetin e
bashkangjitur sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve éshté béré konform limiteve buxhetore té
pércaktuara né garkoren e dyté buxhetore t# Iéshuar nga ana e MFPT-sé&,

Bashkangjitur me k&té shkresé gjeni:

% Projekt Buxhetin Komunal 2024 — 2026;
% Tabelén e kategorive buxhetore — tabelén kumulative 2024 - 2026;
“ Tabelén e projekteve kapitale;
Planifikimin e té hyrave vetanake;
% Buxhetimin e pérgjegjshém gjinor.

Me respekt,
Z. Durim Halilaj
Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

KOMUNA E GJAKOVES

Postal address:Nena Tereze Gjakove , Kosovi
Tel: +381 390 27 259 Fax: +381 390 27 259
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HYRJE
Korniza e pérgjithshme

Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2024 — 2026 si dokument i réndésishém dhe mé
kryesor paraget koherencén, koordinimin dhe ndérlidhjen funksionale né mes té
prioriteteve té pércaktuara me dokumentet strategjike komunale pér zhvillim né njérén ané
si dhe pérfshirjen e tyre konkrete e specifike né projeksionet buxhetore pér periudhén
afatmesme. Duke u bazuar né kéto premisa themelore qé pérfshijné aspektet e menaxhimit
té financave publike, ato fiskale, ekonomike e shogérore éshté konceptuar edhe Deklarata e
Prioriteteve té Qeverisé komunale komfor Strategjisé komunale pér zhvillim.

Prioritetet e Qeverisé Komunale té Gjakovés si pjesé e Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve
né nivel té Republikés sé Kosovés: 2024 — 2026, jané té orientuara drejt zhvillimit té
géndrueshém ekonomik, infrastrukturés komunale, sektorit té arsimit, kulturés, rinisé dhe
sporteve, sektorin e shéndetésisé primare, até té bujgésisé, mjedisit etj. Prioritetet
afatmesme 2024 - 2026, bazohen né Programin e Punés sé Qeverisé Komunale dhe
prioritetet e saj dhe Strategjiné e Zhvillimit Socio — Ekonomik Lokal pér kété periudhé.

Me Qarkoren e paré buxhetore nr.2024/01, té datés 15.05.2023 té léshuar nga ana e MF-,
jané caktuar limitet buxhetore pér Komuna pér periudhén 3 vjecare: 2024 — 2026 né mesin e
té cilave edhe pér Komunén e Gjakovés .

Né procesin e realizimit té prioriteteve té Qeverisé Komunale réndési e veganté i kushtohet
gqéndrueshmérisé buxhetore dhe projeksioneve makro — fiskale pér periudhén afatmesme.
Né kété drejtim do té punohet qé té vazhdohet me ritmin e ngritjes sé vazhdueshme té
investimeve kapitale, pastaj té ruhet stabiliteti buxhetor, ngarkesé té ulét té biznesit me
tatime si dhe rritja e nivelit té grumbullimit té hyrave vetanake.

Komuna e Gjakovés si mision té vetin ka zhvillimin mé té shpejtuar ekonomik té saj sipas
prioriteteve té Strategjisé Komunale pér Zhvillim Ekonomik té Komunés, duke siguruar
ambient té sigurt dhe térheqés pér investitorét. Do té inkurajojé, mbéshtesé, bashkérendojé
dhe koordinojé me efikasitet politika, aktivitete e burime qé i kontribuojné prosperitetit e
zhvillimit ekonomik té géndrueshém té Komunés, fuqizimit té biznesit dhe sipérmarrjes, pér
njé mirégenie mé té larté njerézore. Misioni i Qeverisé komunale pér periudhén afatmesme
buxhetore, éshté pérshpejtimi i ritmeve té zhvillimit ekonomik, shtimin e mundésive pér
shkollim, avancim té llojit dhe cilésisé sé shérbimeve shéndetésore, kulturén, rininé dhe
sportin, l&min e bujgésisé si dhe zhvillimin e géndrueshém té mjedisit dhe infrastrukturés
komunale si ¢éshtje mé kryesore qé mund té ndikojné pér pérmirésimin e shpejté té
gjendjes ekonomike e shogérore té banoréve té Komunés.



KORNIZA FISKALE

Ndonése Komuna nuk udhéheqé drejtpérdrejté politikén makroekonomike (kjo éshté
kompetencé e geverisé gendrore) mjedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon né pasqyrén
fiskale komunale dhe si i tillé do té trajtohet si vijon, shih tabelén mé poshté. Buxheti
Komunal i Gjakovés éshté né pérputhje me Kornizén Afatmesme Buxhetore té Komunés dhe
me kornizén makroekonomike té Kosovés dhe sipas dokumenteve té Kornizés Afatmesme
té Shpenzimeve (KASH) 2024-2026 té pérpiluar nga Qeveria e Kosovés.

Financimi komunal nga grantet qeveritare pér vitin 2024 dhe vlerésimet pér vitin 2025 dhe
2026, pérfshiré té hyrat vetanake komunale.

Nga aspekti i kornizés sé re ligjore, sistemi i financimit komunal ka pésuar reforma
progresive pérkatésisht ndryshime té médha né vijén horizontale dhe vertikale té financimit.
Parimet, kriteret dhe formulat e zbatuara pér ndarjen e granteve geveritare pér financimin e
komunave pér vitin 2024 si dhe pjesémarrja e buxhetit komunal né Buxhetin e Republikés sé
Kosovés, jané strukturuar né linjé me Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal (LFPL).

Sistemi aktual i financave komunale pérbén decentralizimin fiskal té avancuar, komunat
kané kompetenca té konsiderueshme pér shpenzimet, kompetenca pér ofrim té shérbimeve
publike, autorizime pér mbledhjen e té hyrave, dhe autoritet té gjeré né menaxhimin e
financave publike.

Pérkushtimi i pérgjithshém pér té pérmirésuar elementet kyce té procesit té zhvillimit té
buxhetit, ka kérkuar edhe disa ndryshime né formatin e prezantimit té buxhetit komunal.
Prandaj, jemi mbéshtetur né aspektet kryesore té méposhtme té procesit buxhetor:

- Shfrytézimi i Buxhetimit né nivel té programit dhe nén-programeve, né pérputhje me
strukturén ekzistuese té regjistrit kontabél,

- Pérmirésimet né gasjen e buxheti mit té orientuar drejt rezultateve; dhe

- Zbatimi i konceptit mbi planifikimin shumévjegar té buxhetit / kapitaleve dhe
prezantimi i té gjitha zérave té buxhetit pér vitin paraprak, vitin e tanishém buxhetor
dhe pér dy vitet pasuese.

Futja né pérdorim e Buxhetimit kapital shumévjecar, pérfshiré kétu integrimin e informatave
pér rezultatet e planifikuara né sistemin e PIP-it. Gjaté kétij viti komunat do té hartojné pér
secilin program strategjiné me synimet dhe objektivat, pérfundimet dhe rezultatet qé
synohen té arrihen pérmes procesit buxhetor.



PERSPEKTIVA E POLITIKAVE FISKALE

Sipas Qarkores sé dyté buxhetore nr.2024/02 pér Komuna té datés 16.08.2023 dhe né bazé
té shénimeve statistikore té regjistrimit té fundit té popullsisé sé Kosovés té vitit 2011,
rrjedhé se komuna e Gjakovés ka 94,556 banoré, dhe nga Komisioni i Granteve — MF pér
- vitin 2024 Komunés soné iu éshté ndaré Grant Qeveritar 37,483,800.00€. -

Tabela nr. 1. Krahasimi i Buxhetit 2023/2024

Nl Pérshkrimi - Viera
Buxheti komunal 2023 (aktual) 31,558,423.00
Buxheti i propozuar 2024 37,483,964.00

| Ndryshimi el +5,925,541.00

Burimi: Qarkorja Buxhetore 2024/02, MF 2023
BUXHETI KOMUNAL PER VITIN 2024

Bazuar né tabelat e buxhetit komunal nga vitet e kaluara dhe me qéllim té vazhdimit té
reformave té procesit buxhetor, buxheti komunal pér vitin 2024 éshté planifikuar dhe
pasqyrohet sipas strukturés bazé té programeve dhe nén-programeve buxhetore. Pér té
pérmirésuar gjithé-pérfshirjen, transparencén dhe kredibilitetin e formulimit té buxhetit
komunal, synohet qé hartimi i buxhetit té ndértohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal dhe Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
(LMFPP).

Prioritet pér financim kané projektet qé jané té vazhdueshme qé kané filluar né vitet e
méparshme dhe atyre qé jané né harmoni me prioritetet e Komunés.

Burimet e financimit komunal pér vitin 2024

Financimi komunal pérfshiné: grantet specifike operative pér arsim para universitar dhe
shéndetési primare, grantet pér kompetencat e shtuara, té hyrat vetanake té komunave,
transferet pér kompetencat e deleguara, grantet e jashtézakonshme, ndihma financiare nga
jashté. Ndérsa, aspekti i huamarrjes sé komunave do té jeté si opsion i mundshém i
financimit gé éshté paraparé né ligjin pérkatés dhe né kuadér té rregullés fiskale té
pércaktuar né LMFPP té dakorduar me Misionin e FMN-sé.

Té gjitha té hyrat nga burimet né vijim jané té hyra vetanake té komunés: tatimi né proné,
taksat komunale, gjobat, tarifat dhe pagesat né pajtim me autoritetin qé u éshté dhéné
komunave me LFPL.

Sipas Qarkores se paré dhe te dyte buxhetore té léshuar nga ana e MF-it pér periudhén
2024-2026 pér Komunén e Gjakovés éshté caktuar pér financimin e shpenzimeve 3 vjecare
si né tabelén 2.



Tabela nr.2. Totali i Burimeve te financimit komunal pér vitet: 2023-2026

Kategonte BUXHETORE - Bunmete . 2023 2024 2025 2026
financimit ; Aktual Vlerésuar Vlerésuar Vlerésuar
Granti i Pérgjithshém 13,219,265.00 | 14,762,483.00 | 15,877,506.00 | 16,925,187.00
Granti specifik i Arsimit 10,391,073.00 | 12,909,004.00 | 13,296,274.33 | 13,695,163.00
Granti specific i Shéndetésisé 3,467,988.00 4,454,553.00 | 4,677,281.00 4,911,145.00
“Financimi pér shérbimet rezidenciale 160,000.00 ' '
Té hyrat vetanake komunale 4,203,787.00 5,091,658.00 | 5,276,115.00 | 5,546,040.00
Financimi pér teatro 116,310.00 266,266.00 266,266.00 266,266.00
~ TOTALL: | 31,558,423.00 | 37,483,964.00 | 39,393,442.33 | 41,343,801.00
Bunm; Qarkorja Buxhetore 2024/02 MF 2023
Grafiku i trendit té buxhetit komunal 2023-2026
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Burimi: Qarkorja Buxhetore 2024/02, MF 2023

Grafiku i buxhetit komunal sipas burimeve té financimit 2023-2025
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Burimi: Qarkorja Buxhetore 2024/01, MI* 2023




Parashikimi i té hyrave vetanake komunale 2024-2026

Pérvec Granteve té marra nga niveli gendror, pér géllimet e mbulimit té shpenzimeve té
pérgjithshme, Komuna mbledh edhe té hyra vetanake. Té hyrat vetanake né Komunén e
Gjakovés realizohen né bazé té Rregullores mbi Tarifat dhe Ngarkesat Komunale, Rregullores
mbi Tatimin né Proné si dhe dispozitave tjera ligjore té cilat pércaktojné llojet e ndryshme té
hyrave komunale me té cilat komuna ka té drejté té caktoj dhe inkasoj si¢ jané licencat e
bizneseve dhe té hyrat tjera vetanake komunale.

Bazén e té hyrave komunale e pérbéjné Tatimi né proné té cilat té hyra duhet shpenzuar
ekskluzivisht né sferén e projekteve pér investime kapitale né infrastrukturén rrugore,
ujésjellés, kanalizim et;.

Me Qarkoren buxhetore nr. 2024/01, pér komunén e Gjakovés, pér vitet: 2024 — 2026 éshté
pércaktuar Planin i té hyrave vetanake si vijon:

TR 1 {152 .0 DR — 5,091,658.00 €,
® VItL2025 commsanios 527611500 €,
L 5§ —— 5,546,040.00 €.

Parashikimi i shpenzimeve buxhetore pér periudhén 2021-2023

Pér té pasur njé pasqyré mbi shpenzimet buxhetore té Komunés sé Gjakovés sipas
kategorive ekonomike buxhetore, né tabelén vijuese po paragesim trendét historike té
shpenzimeve pér periudhén e dy viteve té kaluara 2021, 2022, dhe buxhetin aktual 2023,
me ¢‘rast mund té shihen shumat e mjeteve té shpenzuara buxhetore sipas destinimeve dhe
pozicioneve buxhetore.

Tabela 4. Trendét historike té financimit sipas strukturés ekonomike pér Komunén e
Gjakovés 2021-2023.

Propozimi i financimit té Komunés sé Gjakovés sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve

pér periudhén: 2024 — 2026 éshté si né tabelén 5.

| KomumaeGiskoves | (OB | (SO e | (Aprovean
1 Paga dhe méditje. 15,812,416.02 | 14,430,000.00 | 15,120,092.00
2 | Mallra dhe shérbime 3,258,299.35 3,564,341.00 3,750,000.00
3 | Shpenzime komunale 561,203.48 578,700.00 628,700.00
4 |Subvencione dhe transfero| ~ 591,453,67 600,500.00 620,500.00
5 Shpenzime kapitale 7,235,856.79 8,643,390.00 11,439,130.00 |
Totali : 27,459,229.31 | 27,816,931.00 | 31,558,422.00
Numri | stafit 2252 2252 | 2276




Tabela 5. Kufijté e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike té vlerésuara pér Financim
pér Komunén e Gjakovés: 2024— 2026

~ Komuna 2024 2025 R
L Vierésuar | Vlerésuar | Vlerésuar
1 |Paga dhe méditje 18,843,800.00|18,900,331.00|18,957,032.00
2 |Mallra dhe shérbime 4,337,556.000 4,393,944.00 | 4,512,581.00
3 |Shpenzime komunale - 680,000.00 729,640.00 777,067.00
4 |Subvencione dhe transfere | 980,000.00 | 1,068,200.00 | 1,132,292.00
5 |Shpenzime kapitale 12,642,608.00|14,301,327.00| 15,964,829.00
Totali : 37,483,964.00(39,393,442.00| 41,343,801.00

Numri | stafit 2250 2250 2250

SQARIM - Shpérndarja e Buxhetit komunal pér periudhén : 2024 — 2026, si¢ shihet edhe né
tabelén e lartshénuar, sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve, &shté béré konform
limiteve buxhetore té pércaktuara me Qarkoren e dyté buxhetore 2024/02, té datés
16.08.2023 té léshuar nga ana e MF-ja.

Struktura e Buxhetit pér vitin 2024

Paga dhe méditje 18,843,800.00 | 50.27%
Mallra dhe shérbime 4,337,556.00 | 11.57%
Shpenzime komunale 680,000.00 1.81%
Subvencione 980,000.00 2.61%
Investime kapitale 12,642,608.00 | 33.73%
TOTALI | 37,483,964.00 | 100.00%

Diagrami strukturés sé buxhetit pér vitin 2024

Mé& poshté jané té prezantuara tabelat buxhetore 4.1, 4.2, Tabela kumulative e buxhetit me
kufijté pérfundimtar té programeve buxhetore, Plani i té hyrave vetanake komunal, dhe
Buxhetimi i Pérgjegjshém Buxhetor.

Stuktura e buxhetit pér vitin 2024

Invesiime kapitale,
12,642,608.00

Subvencione, 980,000.00

Shpenzime komunale,
680,000.00

Paga dhe méditje,

Mallra dhe shérbime,
18,843,8C0.00

4,337,556.00

Gjakové, Shtator 2023 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa



GIAKOVA

KOMUNA E GJAKOVES

Lista e projekteve kapitale té propozuara pér periudhén 2024 - 2026

Kodi Emri i projektit Projeksionet Projeksionet Projeksionet
2024 2025 2026
TOTALI | BUXHETIT PER INVESTIMET KAPITALE
Nr. 50942096 12,642,608.00 14,301,327.00 15,964,829.00
Administrata e Pérgjithshme 150,000.00 - -
1 Blerja e automjeteve pér Administraten Komunale 150,000.00
Buxhet dhe Financa 307,897.00 555,327.00 4,600,884.00
1 41023 |Projektet e ndryshme kapitale me bashkéfinancim 307,897.00 555,327.00 4,600,884.00
Shérbimet Publike 700,000.00 550,000.00 550,000.00
1 52966 Sanimi dhe ndértimi i pargeve -Qerim,Piskot,Berkoc,Blloku | ri,Has, ,Reka e keqgd 250,000.00 200,000.00 200,000.00
2 52975 Rehabilitimi i ujrave té zeza dhe atmosferike né Qytet -Reka e Miré, Reka e Keq 150,000.00 100,000.00 100,000.00
3 52998 | Zgjerimi i linjes se ndrigimit publik né Piskot,Berkoc,Qerim Blloku | ri,Has, ,Reka 250,000.00 250,000.00 250,000.00
4 47977 | Ndértimi dhe mirémbajtja e varrezave té déshmoréve 50,000.00
Infrastruktura Publike 6,508,988.00 8,480,000.00 6,507,000.00
1 52955 Rehabilitimi | rrugéve me asfalt Qerim,Piskot,Berkoc,Blloku | ri,Has, ,Reka e keqy 350,000.00 500,000.00 500,000.00
2 52984 | Pajimet dhe Sinjalizimi i trafikut rrugoré né -Reka ekeqge ,Reka e mire, Dushkaj, 50,000.00 50,000.00 50,000.00
3 52089 Ndértimi dhe sanimi i Urave né Has,Reké e miré, Reké e Kege,né Dushkaj 50,000.00 50,000.00 50,000.00
4 53018 Ndértimi - Sanimi i rrugéve dhe trotuareve me kubéza né Berkoc,Piskoté, Qerim 250,000.00 300,000.00 300,000.00
5 48088 Ndértimi dhe asfaltimi i Rrugés Goden - Zylfaj - Prush 150,000.00 150,000.00
6 49659 | Ndértimi - asfaltimi i rruges Kodra e Sukes - fsh. Cérmjan 74,000.00
7 50723 | Ndertimi asfalltimi i rrugeve ne fshatrat Jabllanic, Gergoc, Zhabel, Bardhaniq 100,000.00
8 51745 Ndértimi i Rrugés "X" rrugé tranzite qé rrugén hyrése nga Peja me rrugén hyrésq 200,000.00 2,200,000.00 1,557,000.00
9 51746 Ndértimi i rruges Dalja per Peje - Pjesé e Qarkores sé Qytetit 2,300,000.00 600,000.00
10 51747 Ndértimi i Rrugeve ne Reziné 100,000.00 100,000.00 100,000.00
11 47940 | Rregullimi i shtratit té& Lumit Krena 500,000.00 500,000.00
12 Krena - Faza finale 500,000.00 1,000,000.00
13 51748 Zgjerimi dhe rregullimi | rrugés Tranziti i qytetit 50,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00
14 51755 Ndertimi i shtratit té lumit "Llukac" 300,000.00 300,000.00 500,000.00
15 51754 | Ndértim - asfaltimi i rrugés "Qafa e Osekut" 110,000.00
16 52483 Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Bec, Zhdrellé 65,161.00
17 52485 Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Pjetérshan, Kusar, Dol 81,340.00
18 52487 Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Marmull, Bishtazhin, Fshaj, Kushavec 119,478.00
19 52496 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Hereq, Dujaké 42,768.00
20 52502 Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Firzé, Bérkoc 80,000.00 100,000.00
21 52510 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Cérmjan, Meqé 60,000.00
22 52512 Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatin Rogové 53,500.00
23 52534 Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Kralan 90,000.00
24 52535 Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Babaj Bokés, Shishman, Dushnje 80,200.00
25 52538 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Lipovec, Gérginé 76,571.00
26 52553 Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Mollig, Nivokaz, Broviné 72,100.00
27 52554 Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Nec, Koronicé, Orize, Meje, Jahoc 105,000.00
28 52576 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Ponoshec, Moriné, Popoc 135,000.00
29 52577 Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Doblibare, Bérdosané, Vraniq, Rezing 96,000.00
30 52599 Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Demjan, Pnish, Muhadér, L.Shehut, M3 116,100.00
31 52603 | Ndértimi - asfaltimi i rrugés "Dergut Vokshi" 65,000.00
32 52606 Rregullimi i rrugés dhe parkingjeve tek Ambulanta e Vjetér 98,000.00
33 52613 Ndértimi - asfaltimi i rrugés né fshatin Bitesh 38,220.00
34 52648 Ndértimi - asfaltimi i rrugéve Petro Nini Luarasi 98,000.00
35 52650 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Qerim, Lugbunar 36,000.00
36 53025 Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Devé, Guské 16,550.00
Ndertimi | rrugeve Sylejman Hadum Aga dhe Ismajl Qemaijli 250,000.00 100,000.00
Ndértimi - asfaltimi i rrugés "Skenderbeu" 300,000.00 100,000.00
Ndértimi - asfaltimi i rrugés "Ganimete Terbeshi" 250,000.00 100,000.00
Ndértimi - asfaltimi i rrugés "Lagjia Gece" 250,000.00 100,000.00
Ndértimi - asfaltimi i rrugés "Sali Ceku" né Osek 80,000.00 100,000.00
Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatin Megé 70,000.00 100,000.00
Ndértimi - asfaltimi i rrugés lagjia e Bajraktaréve né fshatin Moring 50,000.00 30,000.00
Zjarrfikésit - - 250,000.00
53223 [Furnizimi me autocistern pér brigaden zjarréfiks, kapaciteti 8,000 litra 250,000.00
Bujqésia 400,000.00 450,000.00 500,000.00
1 47862 [Ndértimi i Kanaleve té ujitjes né Has,Reké e mire ,Reka e kege 200,000.00 250,000.00 250,000.00
2 48148 |Sanimi dhe ndertimi i pendave dhe kanaleve té ujitjes né zonat rurale 100,000.00 100,000.00 100,000.00
3 52744  |Ndertimi - Rregullimi i rrugeve fushore né rajonet Has,Reké e mire ,Reka e kege dhe Dug 100,000.00 100,000.00 150,000.00
Zhvillimi Ekonomik 310,000.00 920,000.00 300,000.00
1 53534 |Ndértimi i Qendrés sé Biznesit né Gjakové 100,000.00
2 Ndértimi i shtegut né Shkugéz 70,000.00 150,000.00
3 Rregullimi i vaskés né Lumin Erenik 60,000.00
4 Ndertimi | shtegut pér ecje Cermjan Palabardh 50,000.00 100,000.00
5 Shkugéza e sfidave 120,000.00 50,000.00
G MNdertimi | Shtegut rreth ligenit té Radonigit 100,000.00 150,000.00




7 Blerja e paisjeve pér Turizem (Harta Digjitale) 30,000.00 _’
Ndertimi | ures kembesore tek Ura e fshejte 50,000.00 500,000.00
Kadastra dhe Gjeodezia 1,700,000.00 1,700,000.00 1,700,000.00
1 53445 |Ndértimi i Qarkorés sé Qytetit 1,700,000.00 1,700,000.00 1,700,000.00
Shéndetésia - Shéndetésia Primare 217,170.00 350,000.00 446,945.00
1 41129 |Renovimi i QKMF 1, Orize Dardani Ereniké 152,170.00 200,000.00 200,000.00
2 Rrethimi | oborrit dhe rregullimit té banimit Social 150,000.00 246,945.00
3 51757  [Ndértimi i objektit pér banim social 65,000.00
Shérbmet Sociale 50,000.00 - -
1 52903 |Renovimi | objekteve ekzistuese té banimit social 50,000.00
Shérbmet Rezidenciale 100,000.00 200,000.00 200,000.00
1 52437 |Ndértimi | shtépisé pér persona té moshuar né Gjakové 100,000.00 200,000.00 200,000.00
Kultura, Rinia dhe Sportet - Shérbimet Kulturore 1,533,553.00 176,000.00 -
1 51758 |Ndértimi i Stadionit té Qytetit 1,182,000.00
2 53325 |Zérimi dhe Ndrigimi né Pallatin e Kulturés dhe Galerin e Arteve dhe Skena 20,000.00
3 53328 |Renovimi dhe sistemi | ngrohjes né palestren sportive “Shani Nushi” 30,000.00
4 53349 |Ngrohja,Klimatizim Muzeu Etnografik 76,000.00
5 53352 [Renovimi | Muzeut Etnografik dhe Historik 20,000.00
6 53362  |Ndértimi i tereneve té tenisit ne Shkugéz 81,553.00
7 Rindertimi i Mejtepit Ruzhdi 150,000.00 50,000.00
3 Rindertimi i Tabhanés 70,000.00 30,000.00
Kultura, Rinia dhe Sportet - Rinia 10,000.00 10,000.00 10,000.00
1 53908 [Rivitalizimi i Qendrave Rinore 10,000.00 10,000.00 10,000.00
Arsimi 655,000.00 910,000.00 900,000.00
1 53163  |Rregullime dhe mirembajtje te shkollave SHFMU-té Y.Morina E.Duraku, M.Kepu 95,000.00
2 Renovime dhe adaptime te objekteve shkollore:Gj. H.Dushi Gjakové,Z. RexhaGja 100,000.00 300,000.00 470,000.00
3 53173  |Ndértimi i anekseve per kalldatoreve ne shkollat :SHMFU Déshmoret e kombit n 18,275.00
4 53195 [Renovimi dhe adaptimii objekteve te gerdhes 'Ganimete Terbeshi" 73,000.00 100,000.00 160,000.00
5 Blerja e makinave pér pastrimin e dyshemeve né shkolla 60,000.00 30,000.00
6 53188 |[Blerja e pajisjeve ne shkollat profesionale né shk.e Mesme H.Zajmi-laboratori m 46,000.00 40,000.00 40,000.00
7 53205 [Renovimi dhe adaptimi i shkollés “Z.L.Marku" Brekoc 167,000.00
8 53214 |Ndértimi i gerdhes né Rogové 100,000.00 180,000.00
2 Ndérrimi | kalldajave dhe paisjeve tjera té ngrohjeve gendrore né shkolla 20,725.00
10 Renovimi dhe adaptimi i shkollés "H.Hoti" Rogové 200,000.00 200,000.00
11 Blerja e paisjeve muzikore perkusionet né shk. e muzikes Prenk Jakova 10,000.00
12 Blerja e automjetit per bartjen e ushgimit né gerdhe 25,000.00
13 Blerja e gjeneratoreve pér gerdhen konvikt H.Zajmi shk.tj 30,000.00




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO GJAKOVA
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

BUXHETIMI | PERGJEGJSHEM GJINOR (BPGJ) 2024

Komuna e Gjakovés ka pasur né fokus té vazhdueshém edhe parashikimin dhe shpenzimet e
Buxhetimit té Pérgjegjshém Gjinor (BPGj) , dhe até sipas praktikave mé té mira, té femrave
dhe meshkujve, djemve dhe vajzave né ményré qé té kontribuohet né efektivitetin dhe
transparencén e menaxhimit té financave publike duke béré té dukshém efektet e
shpenzimeve publike.

Cfaré éshté Buxhetimi i Pérgjithshém Gjinor ?

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (BPG)J) éshté strategji pér integrimin e perspektives gjinore
né planifikimin ekonomik dhe né buxhetin geveritar.

Me te synohet qé té pérvetésohet njé perspektive pér pérmirésimin e barazisé sé femrave
dhe meshkujve ne baze te njé analize gjinore ne secilén faze te planifikimit, programimit, dhe
realizimit te buxheteve qeveritare. Andaj, njé buxhet i kétillé nuk duhet té shihet si buxhet
shtesé , por si njé ményré mé e miré e planifikimit buxhetor, bazuar ne informata specifike
pér te dy gjinité, te cilét jané pérfitues te politikave dhe buxheteve te ndryshme.

Gjate periudhés se planifikimit te buxhetit, BPGJ-ja do zbatohet pérmes njé qasje te thjeshte
tre-fazore, pérmes se cilés perspektiva gjinore integrohet ne analizat, proceset , dhe
dokumentet buxhetore sipas kétyre fazave:

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (PGJ)

Ne procesin e planifikimit dhe shpenzimit pér vitin 2024, Komuna e Gjakovés duke u bazuar
Ligjin pér Barazi Gjinore Nr.05/L-020 (2015), njé kujdes té vecante i ka kushtuar Buxhetimit
gjinor.

Komuna e Gjakovés do té keté né fokus té vazhdueshém edhe parashikimin dhe Buxhetimin
e Pérgjithshém Gjinor (BPGj), dhe até sipas praktikave mé té mira, té femrave dhe meshkujve,
djemve dhe vajzave né ményré qé té kontribuohet né efektivitetin dhe transparencén e
menaxhimit té financave publike duke béré té dukshém efektet e shpenzimeve publike .

Faza I. Analiza sipas BPGJ- Kuptimi i ¢éshtjeve dhe boshllégeve gjinore.

Qéllimi i fazés sé paré éshté te kuptojmé céshtjet gjinore dhe boshlléqget gjinore brenda
komunés. Me ane te njé analize gjinore gjithépérfshirése, komuna mund te kuptoj se ku éshté
i nevojshém ndryshimi, dhe si buxhetet dhe programet ekzistuese ndikojné tek meshkuijt,
femrat, vajzat, dhe djemté. A kane fituar njéjté me meshkujt nga programet e Komunés.

Faza Il. Identifikimi i géllimeve pér te rritur baraziné ne mes meshkujve dhe femrave.

Me mbledhjen e informatave te nevojshme te shpérndarjes se buxhetit komunal, ne mund te
identifikojmé ku mund te ekzistojné pabarazité gjinor ne secilén fazé, dhe pastaj se si ti
adresojmé kéto pabarazi, te konstatuara gjaté fazés sé paré, duke pérdorur analiza sasiore
dhe cilésore nga té gjitha Drejtorité (Programet buxhetore). Ne bazé té kétyre indikatoréve
ne nxjerrim pastaj Objektivat te cilat jané qéllime te matshme apo synime ge i kemi dhe mund
ti arrijmé brenda njé kohe té caktuar.
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Faza Ill. Integrimi i perspektives gjinore ne dokumentin buxhetor, cka nénkupton argument
te fugishém pér nevojén e linjés buxhetore ne adresimin e pabarazive gjinore ekzistuese
brenda komunés, duke pérfshiré objektivat ne Fazén e dyte ne KAB, pércaktimin e
indikatoréve specifike.

Numri i punétoreve né programin buxhetor Administrata Komunale.

o e el B e
Periudhal totali 'ané‘q 'anéq shumaj ar shumaj br PAGA DHE
stafit | ] S p i MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2024 358 109 249 983,518.00 2,097,120.00 3,080,638.00

Sqarim: N& programin buxhetor té tabelés bashkangjitur nuk éshté pérfshiré Zyra e Kuvendit
Komunal, konkretisht numri i anétaréve pasi qé nuk jané punétoré té rregullt né kuadér té
shérbimit civil, ndérkaq pagat e tyre jané té pérfshira pasi qé pagat i marrin nga Komuna né té
cilén ushtrojné detyrén.

Numri i punétoreve né programin buxhetor Shérbimet Shéndetésisé Primare.

e, | e | e o
Periudha totali | 1 e i Lol | PAGADNE
stafit | e ge i MEDITJE
[ femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2024, 358 249 109 2,462,328.00 1,143,289.00 3,605,617.00
Numri i punétoreve né programin buxhetor Arsimi dhe Shkenca.
o (L O | S | | T
periudha totali |1 Lo i it | PAGADHE
stafit | ik . ne MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2024 1560 902 658 6,839,759.00 5,317,786.00 |12,157,545.00
Numri i punétoreve né Organizatén Buxhetore — Komuna e Gjakovés.
] e T Rl e
Periudha| totali 'anéq 'ané‘q shumaj ar shumaj ar PAGA DHE
stafit | L i i MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2024 2276 1260 1016 10,285,605.00 | 8,558,195.00 |18,843.800.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Organizatén Buxhetore Komuna e Gjakovés éshté 2252
punétor. Nga stafi total 55% jané femra ndérkaq 45% meshkuj. Shprehur né vleré monetare
55% e buxhetit té Komunés iu dedikohet femrave té angazhuara né staf ndérsa 45% pérfitojné
meshkujt.

Grafiku i strukturés sé planifikuar e té punésuarve né komunén e Gjakovés pér vitin 2024.




Numri i Stafit

- Femra Meshkuj

Grafiku i strukturés sé planifikuar e buxhetit pér Paga dhe Méditje né Komunén e Gjakovés
pér vitin 2024.

. .

Buxheti i ndaré né kategoriné paga né varési té gjinisé

= Paga dhe méditje pér femra

- Paga dhe méditje pér meshkuj

8,558;196.00 e

. 10,285,604.00




TABELA E PERMBAJTJES

BUXHETIMI GJINOR PER VITIN 2024
Informacionet pér secilin departament:
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Zyra e Kryetarit

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri | Numrii S'::g;“; ;aég;igz‘; Pma_fjigs‘; TOTALI:
Periudha | totali | stafit qé _anéq shumaj i Shuma’ i | PAGADHE
stafit |jané femra J . P P ; MEDITIJE
: meshkuj femra meshkuj
Viti 2024 | 15 6 9 45,601.00 | 104,399.00 | 150,000.00

Sqarin;: Numri total i punétoréve né Zyrén e Kryetarit éshté 15, prej tyre 40% femra, 60%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 30% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 70%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2024 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; Numri total i . Shuma e . Shuma e
Nivelet e : : Numri i . | Numrii .
stafit ne nivele _ shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra
301-500 3 . 15,087.00
501-700 8 4 34,203.00 4 30,514.00
700 + 4 4 70,196.00 .
Zyra e Kuvendit komunal
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii S’::;;:“é ;aéfg;i i"; ;aég:i tc.izj TOTALI:
Periudha totali | stafit gé ‘anéq shumaj ar shumaj ar PAGA DHE
stafit [jané femra . ; P il / MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2024 41 14 27 193,795.00 | 116,205.00 310,000.00

‘Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2024 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Numri total i . Shuma e s Shuma e

Nivelet e i . Numri i .| Numrii 5
stafit ne nivele : shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra

301-500 40 26 171,092.00 14 116,205.00
501-700 0 0 0 0

700 + 1 1 22,703.00 0 0




Administrata dhe personeli

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

i —
Numri | Numrii ST:;;”; ;aég;ﬁg‘j Zaég;itc_'e‘; TOTALI:

Periudha | totali | stafitqé [ o 3 : J . Shumaj i, | PAGADHE
stafit |jané femra| 127 [ SNUMaP b MEDITJE

- meshkuj femra meshkuj -

Viti 2024 | 59 19 40 119,969.00 | 258,031.00 | 378,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Administratén e pérgjithshme éshté 58, prej tyre 34%
femra, 66% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 32% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf

ndérsa 68% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2024 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

, Numri total i .. Shumae . Shuma e
Nivelet e . ) Numri i .| Numrii ..
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra
301-500 a1 26 152,688.00 15 90,472.00
501-700 13 9 63,826.00 4 29,497.00
700 + 5 5 41,517.00 - 0
Inspektimet
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii ST::; "(_'é zg;gx ;aég;ig:‘; TOTALI:
Periudha | totali | stafit qé 'a:'1éq Shuma’ = Shuma’ % | PAGADHE
stafit |jané femra J : P P : MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2024 24 3 21 : 40,882.00 179,118.00 220,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Inspeksion éshté 24, prej tyre 13% femra, 87% meshkuj.
Nga buxheti i planifikuar 19% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 81%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2024 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

y Numri total i . 4 Shuma e - Shuma e

Nivelet e : : Numri i . Numri i "
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra

301-500 12 10 72,569.00 2 28,730.00
501-700 10 9 81,596.00 1 12,152.00

700 + 2 2 24,953.00 0 -




Prokurimi

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

= = :
| et T o P | o

Periudha | totali e b o m‘ & huma’ % | PAGADHE
stafit i iy dmaper e pe MEDITJE

femra | meshkuj femra - meshkuj ‘

Viti 2024 6 4 2 31,445.00 | 18,255.00 | 49,700.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Prokurim éshté 6, prej tyre 64% femra, 33% meshkuj.
Nga buxheti i planifikuar 62% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 38%
meshkujve.

. Numri total i . Shumae e Shuma e
Nivelet e ) s Numrii 5 Numri i ..
stafit ne nivele . shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra
301-500 2 1 7,927.00 1 7,929.00
501-700 3 i 10,328.00 2 11,746.00
700 + 1 0 0 1 11,770.00
Buxhet dhe Financa
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
num | e | ey [ | Toau:
Perludha | totali | *0 5 | AR . | PAGADHE
stafit | Jane @ i . MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2024 31 12 19 61,995.00 148,005.00 210,000.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Inspeksion éshté 33, prej tyre 37% femra, 63% meshku;j.
Nga buxheti i planifikuar 30% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 70%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2024 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e . Shumae

Nivelet e , . Numri i N Numri i N
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra

301-500 37 53,110.00 38,217.00
501-700 10 6 60,376.00 23,778.00

700 + 3 3 34,519.00 -
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Shérbimet Publike

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri | Nomad || Pagadne fREREE TOTALI:
Periudhal totali | stafitqe | EINE | médite/ méditie/ | AGA DHE
stafit |janéfemral 08 | shumaper COREEERE | paenpre
meshkuj femra meshkuj
viti 2024| 13 3 10 22,535.00 | 103,465.00 | 126,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Shérbime Publike éshté 13, prej tyre 23% femra, 77%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 18% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 82%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2024 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; Numri total i o Shuma e . Shuma e
Nivelet e ; ! Numri i . Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve X femrave
te pagave meshkuj femra
301-500 8 7 62,920.00 1 7,511.00
501-700 4 2 26,329.00 2 15,024.00
700 + 1 1 14,216.00 0 -
Emergjenca-Zjarrfikésit
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Nume | e | Shte meater | Wik o™
Periudha | totali _anéq _anéq shumaJ L Shuma’ i | PAGADHE
stafit | ek it o MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2024 55 3 52 15,442.00 376,558.00 392,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Emergjencé éshté 55, prej tyre 5% femra, 95% meshkuj. Nga
buxheti i planifikuar 4% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 96% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2024 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e . Shuma e

Nivelet e , , Numri i .. Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve 2 femrave
te pagave meshkuj femra

301-500 4 3 15,196.00 1 2,101.00
501-700 47 45 321,089.00 2 13,341.00

700 + 4 4 40,273.00 0 -
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Zyra Komunale pér Komunitete

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

_ Numdl | Numeii | | Pasadhe  EEREOE TOTALI:
Periudha totali | stafit gé stz‘;\flt“qe medltje{ med!tje{ PAGA DHE
stafit [andfemral L | shumapér [CREEEOE MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2024 b 2 3 11,252.00 19,748.00 31,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Zyrén Komunale pér Komunitete éshté 5, prej tyre 40%
femra, 60% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 36% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf
ndérsa 64% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2024 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e e Shuma e
Nivelet e 3 . Numrii T Numri i 5
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
301-500 3 2 10,767.00 5,006.00
501-700 2 1 8,981.00 6,245.00
700 + - 0 - 0 ]
Bujqgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii ST:S:”; ;a.e.gji td:; ::if;i t‘_i:‘j TOTAL:
Periudha totali | stafit gé ’anéq shumaj sr shumaj ar PAGA DHE
stafit |jané femra| 12"C P i MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2024 18 2 16 25,201.00 86,799.00 112,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Bujgési éshté 17, prej tyre 12% femra, 88% meshkuj. Nga
buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 77% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2024 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Numri total i . Shuma e . Shuma e

Nivelet e . . Numri i . Numri i g
stafit ne nivele | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra B
301-500 15 13 55,145.00 2 25,201.00

501-700 2 2 20,314.00 - 0

700 + 1 1 11,339.00 - 0
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Zhvillimi Ekonomik

Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore

. Numri Numri i Nu:?wri _i_ Paﬂga. c'lf_le Paﬂga‘ ‘?he TOTALI:
Periudha totali | stafit qé St?ftt..qe edife / tEdlue j PAGA DHE
stafit |jané femra L . S e pe_zr MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2024 12 ) 10 19,676.00 67,324.00 87,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Zhvillimin Ekonomik éshté 12, prej tyre 17% femra, 83%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 77%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2024 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; Numri total i - Shuma e . Shuma e

Nivelet e . . Numri i . Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra

301-500 8 7 47,936.00 1 6,133.00
501-700 P i 19,388.00 0 -

700 + 1 0 1 13,543.00

Kadastra dhe Gjeodezia

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

vt | a1 | oL [ st Pt | o
Periudha totali | stafit gé ‘anéq shumaj ar shumaj ar PAGA DHE
stafit |jané femra J : R P f MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2024 19 5 14 32,013.00 102,987.00 135,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Kadastér éshté 19, prej tyre 26% femra, 74% meshkuj. Nga
buxheti i planifikuar 24% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 76% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2024 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

) Numri total i . Shuma e . Shuma e

Nivelet e , . Numri i i Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra

301-500 12 8 48,663.00 4 23,742.00
501-700 6 5 42,137.00 1 8,271.00

700 + 1 1 12,187.00 0 0

10
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Planifikimi Urban

Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore

- Numri Numri i ST:f?: | é ;aég; i tc.i:j ;agjiggi TOTALI:
Periudha | totali | stafit qé _anéq Shum; . Shumaj i, | PAGADHE
stafit Jjané femra J : P P : MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2024 18 9 9 69,402.00 65,403.00 134,805.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Planifikim Urban éshté 18, prej tyre 50% femra, 50%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 51% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 49%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2024 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Numri total i o Shuma e p Shuma e

Nivelet e . ) Numri i .. Numri i ..
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra

301-500 6 2 15,974.00 4 26,622.00
501-700 9 6 49,429.00 3 23,475.00

700 + 2 0 E 2 19,304.00

Shéndetésia- Administrata

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri | Dumrd R Pagache hags dhe TOTALI:
Baridh ot st?ﬁt“qe stgfit"qe medltje( meditjei/ PAGA DHE
Wi | jané jané _ shuma pér shuma p?r MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2024 6 3 3 24,510.00 27,990.00 52,500.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Administratén e Shéndetésisé éshté 6, prej tyre 50% femra,
50% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 47% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 53%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2024 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e - Shuma e
Nivelet e 4 ) Numri i . Numri i s
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
301-500 1 1 5,539.00 0 0
501-700 5 2 22,451.00 3 24,510.00
700 + 0 0 0 0

11
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Shéndetésia- Ambulancat
Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore -
[ Koot BRI el TRRRI o
Periudha | totali _anéqe ,a:}éq Shum'ajeéf ShumaJ i, | PAGADHE
stafit | ] s i P MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2024 353 246 107 2,462,327.00 | 1,143,290.00 | 3,605,617.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Shéndetésiné Primare éshté 353, prej tyre 70% femra, 30%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 68% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 32%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

) Numri total i s Shuma e . Shuma e
Nivelet e : . Numri i i Numri i r
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
301-500 0 0 0 0 0
501-700 220 44 461,579.00 176 1,759,015.00
700 + 133 63 681,711.00 70 703,312.00
Shérbimet Sociale
Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore ) B
[ Nt R Perds TR o
Periudha | totali | > o d€ | St néq ShumaJ - ShumaJ i | PAGADHE
stafit e " ; i i : MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2024 18 9 9 52,228.00 65,772.00 118,000.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Shérbimet Sociale éshté 18, prej tyre 50% femra, 50%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 44% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 56%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2024 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; Numri total i - Shuma e - Shu_r_ﬁae
Nivelet e ] ) Numri i . Numri i i
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ) femrave
» te pagave meshkuj _ femra
301-500 10 3 17,879.00 7 38,552.00
501-700 8 6 47,893.00 2 13,677
700 + -

12
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Shérbimet Rezidenciale

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri :tf Ufr.',:“ ! ‘:uﬁ: L Pa..g;. tc.‘h(; z;g; fsj TOTALL:
Periudha total i ? I "qe 2 ?a;éqe r:eml Jeér shumaj 5 PAGA DHE
stafit | J2° | chimap i MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj | i
Viti 2024 13 7 6 30,000.00 20,000.00 50,000.00

Sqarim: Kété vité pér heré te paré jemi te obliguaré nga ana e Ministrisé sé Financave ti
buxhetojim edhe shérbimet rezidenciale bashké me numér te punonjésve, pér shkak se jemi duke

operuar me parashikim né kété rast ende nuk jemi té informuar si do té jené té rregulluar té
punsuarit. Ne tentuam ti ndajmé ne menyre proporcinale si ne aspektin e numrit te stafit ashtu
edhe te vlerés sé buxhetuar.

Kulturé, Rini dhe Sport

Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore

numn | Numil BRI Pagadie | R due TOTALL:
Bhiiiding Lot stz.;\flt“qe stéflt“qe medltje"/ medltje“/ PAGA DHE
ctafit jané jané . shuma pér shuma pe‘zr MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2024 33 18 29 132,688.00 | 281,945.00 414,633.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Kulturé, Rini dhe Sporte éshté 33, prej tyre 33% femra, 67%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 32% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 68%
meshkujve.

, Numri total i .. Shumae . Shuma e

Nivelet e ) ) Numri i .. Numri i ..
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra

301-500 14 8 73,806.00 6 57,574.00
501-700 18 13 186,631.00 75,114.00

700 + 1 1 21,508.00 -

13
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2024

Arsimi

- Administrata

Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore (Plani)

Nurari | Numd s (TG Pagadhe | CEER et TOTALL:
Periudha | totali | stafitqs [(ipHEY medile/ | MEEERE | paga OHE
stafit jjané femra i : Sl er shima pt?r MEDITIJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2024 12 7 5 69,199.00 40,801.00 110,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Administratén e Arsimit éshté 12, prej tyre 75% femra, 25%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 63% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 37%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2024 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; Numri total i s Shuma e I Shuma e
Nivelet e . _ Numri i i Numri i N
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
301-500 4 3 19,117.00 1 7,153.00
501-700 7 8,571.00 6 62,046.00
700 + 3 1 13,113.00 0 N
Arsimi, Parafillor, Fillor dhe i Mesém
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
it | w1 | LT Tesnite | et [ romu
Periudha totali | stafitgé 'ané‘q G ! ar shumaJ ar PAGA DHE
stafit [jané femra| 12" e i MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2024 1560 900 655 6,839,759.00 | 5,317,786.00 | 12,157,545.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Arsimin Parafillor, Fillor dhe té Mesém éshté 1537, prej tyre
58% femra, 42% meshkuj. Nga buxhetii planifikuar 57% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf
ndérsa 43% meshkujve.

Tabela 2.— Planifikimi pér vitin 2024- Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; Numri total i . Shuma e .. Shuma e

Nivelet e . _ Numri i . Numrii 2
stafit ne nivele . shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve _ femrave
te pagave meshkuj femra

301-500 308 202 1,623,748.00 106 528,535.00
501-700 1,183 406 3,244,189.00 777 6,252,413.00

700 + 50 43 449,849.00 7 58,811.00

14
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ANEKS. Numri i pérfituesve té subvencioneve apo edhe té shérbimeve ofruara nga

organizata buxhetore Gjakové té drejtorive pérkatése.

- o Numri i —_—

- i shébimit / |Numri totali| . . o Buxheti pér | Buxheti pér

Viti NS pérfitueseve | pérfitueseve .

subvencionit| pérfituesve i femra meshkuj

- femra meshkuj
té caktuar

Plani 2022 600,500.00 710 225 485 181,971.00 | 418,529.00
Plani 2023 620,500.00 760 7255 505 188,031.00 | 432,469.00
Parashikimi 2024 | 980,000.00 810 285 his 296,971.00 | 683,029.00

15
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Tabela 4.3. Plani Aftamesém i t& hyrave totale komunale

Té Hyrat Vetanake G £020 2026
Planifikim | Planifikim Planifikim

Tatimi né proné 3,138,147 3,224,929 3,392,295
Taksat Komunale 965,287 108,000 112,448
Licencat dhe Lejet 193,800 207,828 228,000
Certifikatat dhe Dokumentet Zyrtare 150,000 160,786 176,500
Taksat e paisjeve motorike 210,000 227,000 230,000
Lejet pér ndértesa 490,000 504,000 535,000
Taksat tjera Komunale ;
Ngarkesat Komunale 25,000 28,000 30,000
Ngarkesat rregullatore 500 500 500
Té hyrat nga giraja 138,970 142,970 149,970
Bashké pagesat pér Arsim 270,954 284,502 298,727
Bashké pagesat pér Shéndetési 80,000 81,000 82,000
Ngarkesat tjera komunale
Té hyrat tjera 295,000 306,600 310,600

TOTAL THV 5,091,658 5,276,115 5,546,040

| . 2024 2025 2026
j Kader PRI IAEARRHY R Planifikim Planifikimi | Planifikim
[lE= Administrata e pérgjithshme 150,000.00 160,786.00 176,500.00
50013 |Certifikatat e lindjes 90,000 94,286.00 98,000.00
50014 [Certifikatat e kurorézimit 20,000 22,000.00 26,000.00
50015 |Certifikatat e vdekjes 6,500 7,500.00 8,500.00
50016 |Certifikatat e tjera 10,000 12,000.00 14,000.00
50017 |Taksa té verifikimit t& dokumenteve t& ndryshme 23,500 25,000.00 30,000.00
Taksa administrative te ndryshme - = =
Prokurimi -Té hyrat nga Shpallja e tendereve x
Drejtoria e Inspeksionit 70,000.00 75,000.00 82,000.00
Inspektimi veterinar brenda vendit
Leje pér plotésimin e kushteve sanitare teknike 45,000.00 47,000.00 52,000.00 |
Gjobat nga inspektoriati 25,000.00 28,000.00 30,000.00
Taksa administrative pijeve alkoolike
3 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa 3,428,147.00 | 3,531,929.00 | 3,707,295.00
50408|Qiraja pér lokalet e komunés 80,000.00 80,000.00 85,000.00
40110|Tatimi mbi pronén dhe toké 3,138,147.00 | 3,224,929.00 | 3,392,295.00
50001 |Taksa pér regjistrimin e automjeteve 210,000.00 227,000.00 230,000.00
4 Drejtoria e Shérbimeve Publike 53,800.00 57,500.00 59,900.00
50103 |Sekuestrimi i automjeteve 500.00 500.00 500.00
50008 |Té& hyrat nga parkingjet 25,000.00 28,000.00 30,000.00
50005 |Taksa pér leje vozitje - autobuséve 3,800.00 3,900.00 4,000.00
50406 |Té hyrat nga tregjet 20,000.00 21,000.00 21,000.00
50401 [Shitja e makinave 1,000.00 500.00 500.00
te hyrat nga kompenzimi | demve te aseteve rrugo 3,500.00 3,600.00 3,900.00
5 Drejtoria e Agrikulturés 40,000.00 41,500.00 44,200.00
50012 |Shndérrimi | tokés bujgésore ne jo - bujgésore 38,500.00 40,000.00 42,200.00
Shitja e drunjtéve te konfiskuar 1,500.00 1,500.00 2,000.00
6 Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik 145,000.00 156,928.00 172,000.00
50204 |Leje - Taksa mbi firmén e biznesit 130,000.00 138,428.00 150,000.00
50221 |Leje - Taksa pér zgjatjen e orarit te punés 15,000.00 18,500.00 22,000.00
h=d Kadastra 200,000.00 210,000.00 210,000.00
| 50504 |T& hyrat nga shérbimet kadastrale 200,000.00 210,000.00 210,000.00
50503 |T& hyrat nga Ekspertiza -
8 Drejtoria e Urbanizmit 643,257.00 665,970.00 701,418.00




Lejet e ndértimit - (Taksa administrative dhe

20803 Tarifa rregullative pér rritjen e densitetit) 490,000.00 504,000.00 535,000.00
Taksat komunale: P&lgimet e ndryshme, ndarjet
50011 fizike, ekstraktet nga planet, lejet dhe pélgimet pér
objektet e infrastrukturés dhe taksa nga leja
mijedisore) 48,858.00 55,000.00 59,000.00
| Kompensimi pér shfrytézimin e hapésirés publike:
| 50405 R
| (Kompensimi pér objektet montuese- de montuese,
pér panot reklamuese dhe pér hapésirat publike) 40,000.00 40,000.00 40,000.00
| 50408 Qiraja: (Qiraja pér shirytézimin e banesave nga
programi i banimit social) 13,970.00 13,970.00 13,970.00
Propozim - Taksat komunale nga trajtimi i
ndértimeve pa Leje — legalizimi i objekteve 50,429.00 53,000.00 53,448.00
9 DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT 10,500.00 11,000.00 12,000.00
TEé hyrat nga kultura, rinia dhe sportet 10,500.00 11,000.00 12,000.00
Dénimet né trafik-direkt nga MF-i
Te hyrat nga Gjykata
TE hyrat nga Pyjet
_ l. TOTALI | ADMINISTRATES KOMUNALE 4,740,704.00 4,910,613.00 5,165,313.00
L. ARSIMI 270,954.00 284,502.00 298,727.00
1. SHENDETESIA 80,000.00 81,000.00 82,000.00
SUB TOTALI I + 11+ 1lI 5,091,658.00 | 5,276,115.00 | 5,546,040.00
IV.  |Participimet e gytetaréve dhe té& hyrat tjera etj.
SUB TOTALI I + 11 + HlI+IV+V 5,091,658.00 | 5,276,115.00 | 5,546,040.00




Tabela 6. Kufijté buxhetor sipas drejtorive pér vitin 2024

s B M Mallra dhe Shpenzime Subvencione Shpenzime
foodmet Setalltnl b Shérbime Komunale dhe Transfer Kapitale

160/16016 |Zyra e Kryetarit 14 150,000.00 80,000.00 320,000.00 550,000.00
163/16316 |Aministrata dhe Persoi 56 378,000.00 480,000.00 70,000.00 150,000.00 1,078,000.00
166/16631 |Inspektimet 23 220,000.00 120,000.00 340,000.00
167/16780 |Prokurimi 6 49,700.00 10,000.00 59,700.00
169/16916 |Zyra e Kuvendit Komunal 310,000.00 25,000.00 335,000.00
175/17516 |Buxhet dhe Financa 31 210,000.00 50,000.00 307,897.00 567,897.00
180/18016 |Shérbimet Publike - Inf 7 63,000.00 1,075,000.00 195,000.00 10,000.00 700,000.00 2,043,000.00
180/18176 |Infrastrukture Publike 7 63,000.00 100,000.00 6,508,988.00 6,671,988.00
180/18420 |Zjarrfikésat dhe Inspekl 55 392,000.00 90,000.00 20,000.00 502,000.00
195/19580 |Zyra Komunale pér Kor 4 31,000.00 25,000.00 30,000.00 86,000.00
470/47016 |Bujqgési, PylltaridhezZh 17 112,000.00 20,000.00 2,000.00 130,000.00 400,000.00 664,000.00
480/48016 |Zhvillimi Ekonomik 12 87,000.00 55,000.00 130,000.00 310,000.00 582,000.00
650/65080 |Shérbimet Kadastrale 20 135,000.00 20,000.00 10,000.00 1,700,000.00 1,865,000.00
660/66385 |Planifikimi Urban dhel| 16 134,805.00 80,000.00 214,805.00
730 |Shéndetésia dhe Miréqqd 392 3,826,117.00 630,000.00 79,846.00 105,000.00 367,170.00 5,008,133.00
73025|Administrata 6 52,500.00 10,000.00 62,500.00
73950|Shérbimet e Shéndetéd 356 3,605,617.00 545,000.00 66,846.00 100,000.00 217,170.00 4,534,633.00
755/75576 |Shérbimet Sociale 17 118,000.00 30,000.00 8,000.00 5,000.00 50,000.00 211,000.00
Shérbimet Rezidencial¢ 13 50,000.00 45,000.00 5,000.00 100,000.00 200,000.00
850 |Kultura, Rinia dhe Sporf 47 414,633.00 137,950.00 55,000.00 185,000.00 1,543,553.00 2,336,136.00
85016|Shérbimet Kulturore 24 170,728.00 100,000.00 50,000.00 142,138.00 1,533,553.00 1,996,419.00
85056 |Pérkrahja e rinisé 1 10,500.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 40,500.00
85175|Teatri 22 233,405.00 27,950.00 5,000.00 32,862.00 299,217.00
920 |Arsimi dhe Shkenca 1543 12,267,545.00 1,339,606.00 248,154.00 70,000.00 655,000.00 14,580,305.00
92080|Administrata _ 12 110,000.00 700,000.00 25,000.00 70,000.00 407,000.00 1,312,000.00
92510|Arsimi parashkollor 110 900,000.00 150,000.00 33,954.00 25,000.00 1,108,954.00
93450|Arsimi fillor 1101 8,745,545.00 253,106.00 103,700.00 167,000.00 9,269,351.00
94650|Arsimi i mesém 320 2,512,000.00 236,500.00 85,500.00 56,000.00 2,890,000.00

TOTAL KERKESAT

18,843,800.00

4,337,556.00

680,000.00

980,000.00

12,642,608.00

37,483,964.00




